Rem ita se habere magis aperte prodit liber Florentiæ impressus anno MDCCXXXVIII. & patrio sermone conscriptus, titulo: *Il Fiorino d'oro antico illustrato, discorso di un Accademico Etrusco indirizzato al Sig. Dottore Antonio Francesco Gori Lettore delle Storie sacra e profana nello Studio Fiorentino* (1). Cujus in epistola nuncupatoria ad eundem clarissimum Gorium (2), auctor, de more, se latere velle ait, suo emblemate contentum. ΘΕΟΣ. ΚΑΙ. ΗΜΕΡΑ.

Ad hæc recensenda Opuscula non animum incendit vana libido placendi sibi, sed impulit

(1) Nella Stamperia di S. A. R. Per i Tartini, e Franchi, in 4.

[2] Pag. VIII. Modo in Basil. S. Joane Florentiæ Præpositi munere fungitur.

occafio ; five potius neceffitas mittendi ad te, hanc epiftolam, quafi nolentem coëgit, omiffis aliis nonnullis ex eodem *Museo Victorio* variis temporibus evulgatis Opusculis, quod illo emblemate, fuique auctoris nomine, instinctu bonæ fidei procedente fcriptore, destituantur. Fuit etiam opus aliquid coram exponere, ut vitam, adhuc vivere, juvante DEO OPTIMO MAXIMO, testaremur hoc fcripto, & ne videremur (1)

Vel Lyra, quæ reticet, vel qui non tenditur arcus.

five potius stupidus homo, & cui plumbeum ingenium fit, & cum Juvenale (2)

..... *truncoque simillimus herma.*

His enarratis, face veritatis, quæ una est omnibus, prælucente, quis non credat jam jam illam illuxisse DIEM suo emblemate præsignatam, qua tandem aliquando DEI nomine invocato, foras erumpat *Musei Victorii* obscurus hæctenus illustrator (3), & nomen suum prodat, in arenam elato mucrone tecum descensurus in prælium? Hoc fcripto tamen, suæ imbecillitatis numquam oblitus, doctorum virorum sententiam elicere quærit; & instat dumtaxat, suam ne, an potius in tuam partem propendeat; victas manus libenter

ter

(1) Claudian. in *Panegyri* de IV. Honorii Consulatu. Vers. 224.

(2) *Satyrar*. Lib. III. Vers. 275. sive *Satyra* VIII. Vers. 53.

(3) Illud emblema, ut ad *Museum*.

Victorium singulariter pertinere demonstraretur, palmarum ramis, & lauri, utrimque apte dispositis ornatum fuisse, quisque icu oculi perspicuens, facile deprehendit.

ter daturus, si oportuerit, exemploque vetustioris ætatis, sive mediæ ævi, sive etiam postremæ ætatis ostendatur alterius emblemata alteri, eodem superstite, impune licuisse usurpare sibi; sin minus, tibi sollemniter, & cuilibet alteri intimetur, quovis quæsito colore in aliis edendis lucubrationibus, hoc emblemate ΘΕΟΣ . ΚΑΙ . ΗΜΕΡΑ . uti amplius NON LICERE.

Quoniam vero res ipsa satis perspicue cognita gentibus postulat, aliqua sollicitudine animum nostrum ex hac causa moveri, quomodo possumus demonstrare (humanum enim est hoc pati, & multa in Urbe tuæ dissertationis exemplaria circumferuntur), pauca ex iis, quæ de vetita monetarum imitatione, in illustratione Florenti aurei veteris (1), annis superioribus digessimus, perstringamus.